
cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27353

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1341/2018, de 31 de julio, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los 
aspirantes seleccionados en el concurso-oposición para el ingreso al Cuerpo de Profesores 
de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos de Formación Profesional y se hace públi-
ca la relación de funcionarios de los citados Cuerpos que han obtenido una nueva especia-
lidad, en los procedimientos convocados por Orden ECD/435/2018, de 7 de marzo (“Boletín 
oficial de Aragón”, número 52, de 14 de marzo de 2018).

De conformidad con lo dispuesto en la Base 10.1 de la convocatoria de concurso-oposi-
ción para ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos 
de Formación Profesional, y la Base 20 de la convocatoria de procedimiento para la adquisi-
ción de nuevas especialidades por los funcionarios de los citados Cuerpos, efectuadas por la 
Orden ECD/435/2018, de 7 de marzo, y teniendo en cuenta lo dispuesto en el Decreto 
314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura 
orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, dispongo:

Primero.— Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 
Secundaria y Profesores Técnicos de Formación Profesional, a los aspirantes que se rela-
cionan en el anexo I de la presente orden, cuya selección fue hecha pública por las Comi-
siones de Selección respectivas, de acuerdo con la Base 9.3.4 de la orden de la convocatoria, 
asignándoles el número de Registro de Personal que les corresponde.

El nombramiento como funcionarios en prácticas surtirá efectos económicos y administra-
tivos de 1 de septiembre de 2018.

Las prácticas se efectuarán en los destinos adjudicados conforme a lo dispuesto en la 
Resolución de 28 de mayo de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profe-
sorado, entendiéndose que renuncian al procedimiento selectivo aquellos aspirantes que no 
se incorporen a los mismos.

Previamente a la toma de posesión, y conforme a lo dispuesto en la Orden de 12 de mayo 
de 2006 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 59, de 26 de mayo de 2006), por la que se pu-
blica el Acuerdo de 9 de mayo de 2006, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la apro-
bación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de la Mesa de la Función Pública sobre 
medidas de salud laboral, los aspirantes deberán efectuar el reconocimiento médico estable-
cido al efecto, que acredite la compatibilidad de la salud del empleado público con las fun-
ciones a realizar.

El régimen de los funcionarios nombrados será el establecido por la legislación vigente 
para los funcionarios en prácticas, que les será de aplicación a todos los efectos, desde la 
fecha indicada de 1 de septiembre de 2018.

Los funcionarios nombrados en prácticas en virtud de la presente orden que se encon-
trasen ya prestando servicios remunerados en la Comunidad Autónoma de Aragón, bajo una 
relación funcionarial, estatutaria o laboral, deberán formular, ante el Servicio Provincial al que 
han sido destinados, opción expresa por las remuneraciones que vienen percibiendo en cual-
quiera de estas situaciones o por las que les correspondan como funcionarios en prácticas del 
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria o Profesores Técnicos de Formación Profe-
sional, durante el tiempo que duren las mismas.

Los aspirantes nombrados funcionarios en prácticas a través de la presente orden de-
berán declarar, bajo juramento o promesa, que no se hallan incursos en alguna de las causas 
de incompatibilidad previstas en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre.

El nombramiento de funcionarios en prácticas no presupone que los aspirantes seleccio-
nados reúnan los requisitos generales y específicos de participación establecidos en la men-
cionada orden sino que, una vez finalizada la fase de prácticas, por este Departamento se 
procederá a comprobar que los aspirantes declarados aptos en la misma reúnen los requi-
sitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.— Hacer públicas, según anexo II a la presente orden, las listas únicas de aspi-
rantes que han alcanzado una nueva especialidad, en el procedimiento de adquisición de 
nuevas especialidades.



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27354

De acuerdo con lo establecido en el artículo 55 del Real Decreto 276/2007, de 23 de fe-
brero, por el que se regula el ingreso y la adquisición de especialidades en los Cuerpos de 
Funcionarios Docentes a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, 
los Profesores que por la presente adquieran una nueva especialidad están exentos de la 
fase de prácticas.

La adquisición de una nueva especialidad no supone la pérdida de la anterior o anteriores 
que pudieran poseer. Quienes tengan adquirida más de una especialidad podrán acceder a 
plazas correspondientes a cualquiera de ellas a través de los mecanismos establecidos para 
la provisión de puestos de trabajo de los funcionarios del Cuerpo de Profesores de Ense-
ñanza Secundaria y Profesores Técnicos de Formación Profesional.

Por los Servicios Provinciales en los que se encuentren destinados los funcionarios que 
obtienen una nueva especialidad, se expedirá a los interesados las correspondientes creden-
ciales.

Tercero.— Declarar exentos de la realización de las prácticas a los aspirantes relacio-
nados en el anexo III de la presente orden, de conformidad con lo dispuesto en la Base 9.5 de 
la orden de convocatoria.

Por la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado se adoptarán cuantas 
medidas e instrucciones sean precisas para la aplicación y ejecución de esta orden.

Contra la presente orden los interesados podrán interponer, en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, recurso 
potestativo de reposición, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, contados a 
partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad 
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 31 de julio de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte.
M.ª TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27355

Especialidad: 004 - LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

1805389013A0590LASIERRA LIARTE, SONIA 9,18981 18053890V

2547759902A0590ESTEBAN SANTAMARIA, ELENA 8,90072 25477599Q

7320401313A0590IBARZ CORTES, MARTA 8,38873 73204013G

1773614502A0590GARCIA RODRIGUEZ, BEATRIZ CARMEN 8,31374 17736145V

7308597802A0590ARTIEDA GRANELL, BEATRIZ 8,26105 73085978M

2912505146A0590ESPES COSCULLUELA, MARIA ASUNCION 8,18896 29125051J

1817144002A0590LALIENA ESPAÑOL, BLANCA 8,18807 18171440Z

1817170713A0590GIMENEZ OLIVAN, SARA 8,07798 18171707M

3344282202A0590OCHOA NICOLAS, MARTA 7,98169 33442822V

4778831035A0590RODRIGUEZ VALERIANO, MONTSERRAT 7,972910 47788310Z

2544962002A0590GALLEGO REMIRO, JAVIER 7,953211 25449620M

1775056468A0590LOMBARDO NAVARRO, SARA 7,940212 17750564S

1773785302A0590MARTINEZ BERDEJO, EVA MARIA 7,932113 17737853T

2547357146A0590GIMENO ANDRES, OLGA 7,846314 25473571J

1721752535A0590IRACHE ANDIA, INMACULADA 7,829815 17217525R

2546587402A0590HERNANDO BALLANO, VICENTE JOSE 7,793516 25465874K

2913592835A0590GARCIA VALIENTE, BORJA 7,778717 29135928B

1773306724A0590LOPEZ MARTIN, M. PILAR 7,753218 17733067K

1804524735A0590ZURIGUEL BALLAZ, LEYRE 7,742719 18045247E

2517888657A0590NEVEO MATEO, JAVIER ANTONIO 7,672020 25178886G

2546727035A0590GUIU ISAC, MARIA PILAR 7,582021 25467270Z

2912813513A0590PASCUAL SALGADO, MARIA 7,527422 29128135S

7320441546A0590LLENA MATA, VANESA 7,465023 73204415S

4730146146A0590GARCIA-DONAS CANO, BORJA 7,464124 47301461Y

7321180157A0590FLORES SANTOLARIA, SANDRA 7,438525 73211801H

1774387857A0590POLO GUTIERREZ, ROBERTO 7,434526 17743878E

7297927335A0590IGUAL AGUSTIN, RAUL 7,422227 72979273C

7320197468A0590CHARLEZ SENDER, AMOR MARIA 7,386028 73201974N

1744900024A0590CRISTOBAL HORNILLOS, RUBEN 7,385329 17449000G

4851378668A0590BALLESTER ALFONSO, LIDIA 7,264830 48513786R

2518417046A0590RODRIGUEZ GONZALEZ, CARMEN 7,251031 25184170K

1845149235A0590PARICIO GOMEZ, BEATRIZ 7,177632 18451492H

2548460935A0590PINA SAAVEDRA, CARMEN 7,108933 25484609B

2516523324A0590GLARIA GIMENO, MARIA PILAR 7,106834 25165233J

2547785435A0590RUBIO MINGUEZ, ANDREA 7,088135 25477854H

1805623624A0590NAVARRO LATORRE, ANA 7,083036 18056236V

2545720068A0590MEDRANO ALEGRE, MARIA JOSE 7,083037 25457200H

2909283302A0590SANZ BARAJAS, JORGE 7,043238 29092833H

1773459435A0590CARABANTES DE LAS HERAS, ISABEL 7,004239 17734594F

7296638302A0590BLASCO ARGUEDAS, ANA CRISTINA 6,973540 72966383X

7308065435A0590BARRIO MARCEN, CELIA MARTA 6,944441 73080654V

1745258057A0590CASCAJO GIL, ANA 6,876042 17452580L

7298959502A0590ROSADO SANCHEZ, ISABEL 6,863443 72989595S

1803940935A0590LARDIES GABARRE, MARIA 6,832344 18039409A

1843045957A0590YUSTE GOMEZ, INMACULADA 6,780245 18430459F

7297212157A0590BLASCO BUEDO, MARIA CARMEN 6,760746 72972121K

4462383102A0590GOMEZ SOUTO, ESMERALDA 6,748347 44623831J

2516399424A0590OROS SANTANDER, ANA PILAR 6,691948 25163994Q

7300306268A0590LEZA BARBERO, MARINA 6,672649 73003062G

7692010646A0590CUESTA LOSTAL, ISABEL 6,626850 76920106X

2674479724A0590PEREZ GARCIA, LAURA 6,544651 26744797Y

2515384902A0590NAVALES BELTRAN, LEONOR 6,539452 25153849Z



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27356

Especialidad: 004 - LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

0918724102A0590GONZALEZ PEÑATO, MARIA DEL CARMEN 6,497053 09187241Y

1802415857A0590LOSFABLOS CALLAU, MARIA SOLEDAD 6,496054 18024158R

7692038168A0590VELA MORENO, BARBARA 6,399555 76920381D

1804174368A0590TORRALBA ALBELLA, ELENA 6,325756 18041743Z

2547399368A0590LOPEZ CAMPOS, ANA ISABEL 6,247657 25473993K

2517942813A0590LOZANO SIERRA, F. JAVIER 6,226958 25179428V

7300502968A0590PUEYO SAHUN, PALOMA 6,172259 73005029Q

7299899713A0590MARCO REUS, NEREA 6,153860 72998997X

2909803846A0590ESTER TABUENCA, ESTEFANIA
INMACULADA 6,133261 29098038W

7300002468A0590FRANCO GONZALEZ, VERONICA 6,111062 73000024W

1776042768A0590LIZANDRA PINOS, IRENE 6,035763 17760427B

2921190635A0590SANCHEZ COSCULLUELA, ALVARO
SANTIAGO 6,020064 29211906C

7300126957A0590ORTEL LORAS, MARTA 6,004665 73001269M

7297605668A0590LLOP BUISAN, ANA ISABEL 5,913166 72976056T

1772314457A0590PEREZ FERNANDEZ, DOROTEA 5,876867 17723144B

7308842435A0590PELLICER BONO, CRISTINA 5,786268 73088424J

7875901713A0590MILLAN LAUROBA, ANGELA CECILIA 5,685969 78759017W

7320889768A0590SENAR BERET, ARACELI 5,609270 73208897N

7145490768A0590CABAÑEROS MARTINEZ, DANIEL 5,607971 71454907W

1745418613A0590LORA CORTES, SOFIA 5,606172 17454186S

7308172202A0590PUYO PINOS, PATRICIA 5,560473 73081722G

1775314102A0590PABLO RODRIGUEZ, ANDREA 5,538874 17753141Q

2519557824A0590SANZ LOU, SILVIA 5,522575 25195578K

7279983757A0590SEBASTIAN URDANIZ, MARIA 5,509776 72799837F

1745726024A0590TORRIJO VICENTE DE VERA, ESTER 5,495377 17457260F

4531286535A0590DIEZ BENSUSAN, MYRIAN 5,461578 45312865J

2909113646A0590OCHOA FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 5,378379 29091136T

2548149324A0590MIGUEL CARNICERO, ANA 5,278580 25481493T

1805979924A0590BARRIO MENOYO, MARINA 5,258881 18059799S

1845365313A0590LAGUIA PEREZ, PAOLA 5,215182 18453653V

1816955335A0590ESCARTIN CORRAL, TANIA 5,173683 18169553J

1804360346A0590AYALA LOPEZ, LAURA 5,138284 18043603B

1817429713A0590BELIO BERGUA, JULIA 5,097485 18174297L

1845116924A0590LATORRE ASENSIO, VICTOR 5,063986 18451169V

1845027768A0590MUÑOZ GOMEZ, ANA 5,058487 18450277E

7301021557A0590CORTES MONTERO, MARTA 4,995788 73010215G

7300413368A0590SOLANO MARTIN, ISABEL ELENA 4,939089 73004133V

1661705946A0590ORDOÑEZ GARCIA, NURIA 4,929990 16617059L

1802278913A0590LANASPA ASO, ANA GLORIA 4,891891 18022789N



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27357

Especialidad: 005 - GEOGRAFIA E HISTORIA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

1744880313A0590LACARTA APARICIO, ANA MARIA 9,32211 17448803Z

4370932302A0590ALMUZARA SAMPIETRO, MARIA PILAR 8,78892 43709323P

1773875457A0590LAHOZ MUÑOZ, ANA 8,65763 17738754G

1804094346A0590BETRAN PEREZ, JAVIER JOSE 8,60574 18040943L

1804085357A0590MARTINEZ PICHARDO, SERGIO 8,60425 18040853K

2545336357A0590VALLESPIN DOMINGUEZ, ENRIQUE
NOBERTO 8,58046 25453363E

2548062857A0590BELLO PARDILLOS, SILVIA 8,55717 25480628D

4662828546A0590IZQUIERDO ABADIA, DAVID OSCAR 8,50938 46628285V

2911959624A0590LAHOZ LISBONA, JORGE 8,47569 29119596D

2545967868A0590ARNEDO JIMENEZ, DIEGO 8,448110 25459678N

1844619002A0590MIRAVETE GONZALEZ, ESPERANZA 8,366111 18446190Y

2517103846A0590MARTOS AMIGO, MARIA ELENA 8,341912 25171038E

7246784968A0590CAÑETE BARCENILLA, MARIA 8,162313 72467849R

1775485568A0590NAVARRO MORENO, IRENE 8,158214 17754855M

2518881513A0590SALINAS SUBIAS, MIRIAM 8,014115 25188815C

1774285435A0590ARIZA NAVARRO, MOISES 7,963916 17742854X

7320239468A0590GARCES RAMOS, MARIA JESUS 7,939717 73202394H

1775757424A0590IZQUIERDO GOMEZ, IVAN 7,891018 17757574X

1745345113A0590IBARRA TELLEZ, DAVID 7,829619 17453451Q

2518590313A0590GOMEZ JORDAN, VANESA 7,821120 25185903Y

7692036068A0590TRULLEN FLORIA, RAMIRO 7,812321 76920360B

2911659546A0590ABELLAN VILLARIG, CARLOS 7,811922 29116595K

2912931924A0590SANCHO PEREZ, CRISTINA 7,810923 29129319A

2518201668A0590LOZANO GRACIA, SUSANA 7,790324 25182016Y

1775507413A0590HUEDO MONTESA, MATILDE 7,734225 17755074V

2518848724A0590MINGUILLON BERDIEZ, RAMSES 7,729126 25188487Z

2515039913A0590GARCIA RUBIO, MARIA ELENA 7,712927 25150399Z

2913389613A0590VIÑARAS CORONADO, DAVINIA 7,655028 29133896A

1802879513A0590LOSTE PERE, MODESTO ANTONI 7,626329 18028795S

1803953646A0590FUERTES BIARGE, ALEJANDRO 7,617230 18039536S

1803680868A0590JUBERO GARRETA, GUILLERMO S. 7,604731 18036808R

1660518968A0590SORIANO SANCHA, GUILLERMO 7,511432 16605189V

1659973702A0590RAMIREZ MAYA, SARA 7,481033 16599737Q

7298704446A0590PONTAQUE RODRIGUEZ, MIGUEL 7,471134 72987044V

2517816446A0590MUÑOZ GRACIA, ANA 7,413235 25178164H

2912095202A0590GONZALEZ REHAHN, ENRIQUE 7,399736 29120952P

2518066346A0590HERRERO LABORDA, SONIA 7,387937 25180663X

3410540224A0590PEREZ GARCIA, MARIA PILAR 7,355038 34105402J

2909326446A0590LORENZ ABAD, MAXIMO CARLOS 7,324439 29093264N

1775944435A0590ROMO VARA, MARIA DEL PILAR
MERCEDES 7,230940 17759444V

7315357702A0590CORTES BORROY, F. JAVIER 7,211541 73153577F

1802562524A0590LOPEZ DUESO, MANUEL 7,193942 18025625L

7297195724A0590HEREDIA URZAIZ, IVAN 7,181443 72971957H

1816992068A0590LALIENA LOPEZ, JORGE 7,176844 18169920N

2546246135A0590DEL CASTILLO PASTOR, RAQUEL 7,173445 25462461N

7296954702A0590SEN LAFUENTE, CARLOTA 7,167746 72969547T

2910732857A0590CASAS CHUECA, JOSE JAVIER 7,126147 29107328T

1658926835A0590URBINA GAMARRA, RAQUEL 7,098048 16589268N

1680932846A0590GONZALO HERNANDO, RUBEN 7,067849 16809328P

2090610757A0590GARCIA MURILLO, EDURNE 7,044950 20906107G



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27358

Especialidad: 005 - GEOGRAFIA E HISTORIA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

2913671602A0590BUENO PETISME, MARIA BELEN 7,040651 29136716V

2544840168A0590PEREZ GIMENEZ, MANUEL RAMON 7,031352 25448401M

7297905857A0590SERRANO CANTO, MARIA BARBARA 7,029753 72979058N

1774918124A0590CLARAMONTE DE LA VIUDA, NATALIA 6,958954 17749181N

7297079302A0590CONTE ESPALLARGAS, BEATRIZ 6,910955 72970793G

1816596824A0590FERRER CAMPO, ELISA 6,835056 18165968Q

7298343613A0590RAMO ANTON, ANTONIO CARLOS 6,775557 72983436C

1775091135A0590GONZALEZ COMERAS, RUBEN 6,762758 17750911V

2519022324A0590FERNANDEZ PERRUCA, JESUS 6,758159 25190223W

7300845413A0590LOMBARDO SAENZ, ALVARO 6,755460 73008454Z

2546843124A0590DE CASTRO GOMEZ, JESUS IVAN 6,744761 25468431W

7298663735A0590DEL CALVARIO PEREZ, ANA 6,731562 72986637R

7308529424A0590PEMAN CANELA, CARMEN 6,681463 73085294B

7300174113A0590MATEO REMON, SOFIA 6,635764 73001741V

4852765624A0590RODRIGO PALOMARES, ONOFRE 6,633465 48527656W

7299010824A0590CLAVERIA PASCUAL, ANA 6,608166 72990108E

1776397113A0590VELAMAZAN SANDALINAS, CELIA 6,542467 17763971J

2519522457A0590BIELSA MESEGUER, JESUS 6,530068 25195224N

7309802468A0590ADIEGO SEVILLA, RAMIRO 6,517569 73098024E

2517509513A0590PLAZA CALVO, DIANA MARIA 6,515870 25175095P

7289263435A0590RUIZ DIEZ, MANUEL 6,479471 72892634E

1745124613A0590SEBASTIAN FRANCO, CRISTINA 6,412772 17451246L

7697072602A0590AZORIN ARROYO, JORGE 6,398073 76970726F

2548434702A0590VARONA LASARTE, MARIA 6,362074 25484347W

2912376235A0590CORDOVA UBEDA, ANA 6,359675 29123762N

7300745868A0590PABLO CIFUENTES, ELENA 6,358176 73007458F

4174360846A0590CISNEROS CAMPOS, NICOLAS 5,881477 41743608B

5244807368A0590AYALA ORTEGA, JAVIER 4,557078 52448073T



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27359

Especialidad: 006 - MATEMATICAS
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

2547932913A0590BELTRAN PELLICER, PABLO 9,58751 25479329K

2517660346A0590CENTELLES NOGUES, ALBERTO JOSE 8,82212 25176603K

2546333413A0590MATEO LAFUENTE, DANIEL 8,69983 25463334B

2546605568A0590MINGUEZ URIOL, BEATRIZ 8,63684 25466055H

2546868546A0590CAMPILLO ESPES, RICARDO 8,57665 25468685A

1804351246A0590CLAVER BERGUA, CRISTINA 8,52596 18043512N

7700704313A0590LAGO SILVA, ARIADNA 8,42657 77007043F

0938355935A0590GORAN , CAMELIA 8,25488 X9383559L

1774944835A0590LOPEZ LACASTA, MARIA ARANZAZU 8,18929 17749448A

2912167157A0590CHICON FRANCH, GUILLERMO 8,157310 29121671Z

2437632257A0590MARTINEZ TARAZONA, MIGUEL ANGEL 8,106711 24376322W

2547933835A0590RODRIGUEZ SANCHEZ, NATIVIDAD 8,099312 25479338F

7288842957A0590MATUTE GOMEZ, CARLOS 8,089313 72888429A

1803691257A0590PANZANO ANAGRACIA, PATRICIA 8,042914 18036912J

7296673635A0590BORRA SANABRIA, RUBEN 7,971215 72966736H

2546467446A0590RUBIO CHUECA, JOSE MIGUEL 7,967216 25464674V

7298423968A0590ALBERT GARCIA, MARIA PILAR 7,952017 72984239H

2546706957A0590CABETAS MORATA, JOSE LORENZO 7,925118 25467069C

1844423668A0590AMO MARIN, MARIA 7,914719 18444236F

7308581002A0590ANDREU LORENTE, MARTA 7,832020 73085810K

3426458002A0590LOPEZ REGAL, MARCOS 7,707021 34264580P

1661155046A0590MAZO OLARTE, JAVIER 7,692722 16611550F

7134075057A0590SETIEN CUBILLAS, SERGIO 7,668023 71340750V

2546717602A0590MARTINEZ CUENCA, MIRIAM 7,569924 25467176N

1803987468A0590ABADIAS BANZO, JAVIER 7,551725 18039874P

1774519602A0590BENITO ARAGUES, EVA 7,488926 17745196Y

2910181957A0590MARTIN RUBIO, CRISTIAN H. 7,479127 29101819B

1773804202A0590LAZARO SANCHEZ, M. JESUS 7,451828 17738042M

2518105435A0590ROJO TOME, ELENA 7,402829 25181054X

1773617268A0590BELLIDO BOROBIA, SUSANA 7,332630 17736172K

2910775702A0590GASCON GRACIA, MARIA LUISA 7,302831 29107757S

2546318935A0590ARTIGAS MANERO, SARA 7,290732 25463189G

1844492746A0590MARIN TOLOSA, GUILLERMO 7,152033 18444927P

7324326768A0590TELLER ALONSO, CRISTINA 7,131034 73243267C

1804680502A0590MARTINEZ LLURDA, ALBA 7,119835 18046805Q

7308494646A0590MOLINOS SANZ, EVA MARIA 7,106836 73084946P

2517429713A0590JORCANO GALLEGO, ALEJANDRA 7,077037 25174297S

1845365168A0590RANDO RUIZ, ISABEL 7,064238 18453651S

2912839046A0590GOMEZ MILIAN, OCTAVIO 6,982839 29128390V

2044971713A0590NAVALON PALAU, VALENTIN 6,950840 20449717A

1804296168A0590LAHOZ LEO, FERNANDO 6,818341 18042961J

7324372635A0590LACAMARA CARRETER, JOSE MANUEL 6,739142 73243726L

7289061024A0590CABRERIZO RUIZ, LAURA 6,626043 72890610E

2517305557A0590NARRO MARTINEZ, PAULA 6,571744 25173055S

1804683157A0590PAÑO LACASA, JARA 6,488645 18046831L

4173823724A0590PEREZ BENEJAM, ALFREDO 6,430746 41738237E

7874594224A0590BURGUI EDERRA, LEYRE 6,409247 78745942Z

2912790746A0590VALENCIANO LOPEZ, BENEDICTO JOSE 6,377248 29127907V

7297181502A0590RUIZ LAGUNA, FERNANDO 6,356849 72971815Z

2546026002A0590LOPEZ YRIGARAY, CARLOS 6,290150 25460260L

1775721357A0590COMPAIS SARRIAS, MIGUEL 6,275651 17757213V

7248482246A0590ZABALOZUAZOLA CORTES, NESTOR 6,239952 72484822T



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27360

Especialidad: 006 - MATEMATICAS
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

5305392735A0590PEDRAZA BEA, VICTOR 6,222853 53053927B

2517995535A0590VALENCIANO BURGOS, LUIS MARIA 6,151354 25179955S

7320223735A0590ARANES MAZA, MARIA TERESA 6,140655 73202237E

7297765524A0590GRACIA GARZA, JAVIER 6,102956 72977655N

1774206446A0590BLASCO SERON, MARIA TERESA 6,090657 17742064W

2911647313A0590GIMENEZ MACARRON, FERNANDO 6,065558 29116473Z

7297423924A0590SOLANA CLEMENTE, FERNANDO 6,018759 72974239T

7093684724A0590NOGAREDA GUIJO, JOSE 6,017360 70936847V

2909083435A0590MATEO BARRERAS, ROBERTO 6,000161 29090834C

7279718824A0590FERNANDEZ SEGURA, LAURA 5,904262 72797188A

1803452113A0590SANCLEMENTE ABOS, ELENA 5,870263 18034521Z

7204948546A0590CALLEJA COBO, RUBEN 5,869864 72049485F

7298502035A0590RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARCOS 5,834165 72985020V

2546519502A0590PALOMERO DELGADO, LUIS FELIPE 5,781566 25465195D

2548324102A0590BARRERA PELEGRIN, NEREA 5,777067 25483241T

7288902013A0590NAVAZO MOLINERO, CRISTINA 5,697368 72889020L

0390729135A0590SOTOMAYOR MARTINEZ DE LA CASA,
CARLOS 5,658369 03907291M

2908566724A0590FERRER LOPEZ, MARIA PILAR 5,613270 29085667M

1775548568A0590LAMPEREZ VALENCIA, LUIS 5,565671 17755485Z

2546292813A0590BERDUN HERRERA, JESUS 5,530472 25462928L

1846547357A0590CHOCOS NUÑEZ, XENIA MARIA 5,511873 18465473S

7279545224A0590DE MARCOS GOMEZ, MARIA JESUS 5,489574 72795452S

2047585146A0590GARRIDO CAMPOS, EUSEBIO 5,469175 20475851D

1844775435A0590ROMO BLASCO, ADRIAN 5,417176 18447754Y

1806056702A0590LALIENA BERNUES, PABLO 5,407977 18060567R

1721149724A0590CUESTA GARCIA, JESUS 5,394778 17211497E

0889096568A0590LOISZLI , IULIANA ALEXANDRA 5,328179 X8890965Q

2545998924A0590MUÑOZ ARTIEDA, JOSE 5,205680 25459989R

2516998257A0590MAYO SAN ADRIAN, JUAN ANTONIO 5,156881 25169982R

5055103868A0590FERNANDEZ TORROBA, CRISTINA 5,094282 50551038M

2518067268A0590MIRAVE OTIN, ANA TANIA 4,840783 25180672L

7296819824A0590OBON OLIVARES, DANIEL 4,831084 72968198P

1804168102A0590OTAL JAUREGUI, NOEMI 4,818385 18041681K

1774098757A0590VAQUERO GONZALEZ, VALERO 4,682386 17740987Y

7272595735A0590BASTIDA PEREZ, EVA 4,652087 72725957A

1817182024A0590TOMAS ACIN, ISABEL 4,502988 18171820A

2518739268A0590MATEO SANZ, ANA PILAR 4,394089 25187392T

5314975624A0590MEJIAS RUBIO, MARIA 4,274290 53149756E

2546325824A0590MALO GARCIA, MIGUEL ANGEL 3,751391 25463258G

2545562568A0590PALOS MATEO, JOSE LUIS 3,669492 25455625F



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27361

Especialidad: 007 - FISICA Y QUIMICA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

3341868713A0590RANZ VILLARINO, LIDIA 8,81951 33418687D

7296653446A0590VALENCIANO PEREZ, RAQUEL 8,74392 72966534T

7325944024A0590GASCA ANDREU, ARANZAZU 8,48923 73259440R

2543974302A0590PEREZ ARTEAGA, LUIS CARLOS 8,38064 25439743H

1775371724A0590ALONSO FAUSTE, IDOIA ICIAR 7,99545 17753717V

7691985557A0590BOHANNA PABLO, M. CRISTINA 7,99156 76919855N

2910696568A0590BADIA BLASCO, MARIA YOLANDA 7,93877 29106965M

7299013146A0590MARCA METOLA, EDUARDO 7,92518 72990131E

2547522602A0590VICENTE GABAS, ROSA 7,91159 25475226N

2515576002A0590TRESACO BENEDI, MONTSERRAT 7,910810 25155760Q

3346132635A0590FRANCISCO CANDELA, EVA 7,842211 33461326Y

2517720657A0590FORRADELLAS MORALES, ELENA 7,771412 25177206A

1773663135A0590ZURITA AGUILAR, ANA BELEN 7,769613 17736631C

7320934935A0590TURMO GUTIERREZ, MARIANO 7,745014 73209349G

2912680035A0590ROLDAN MUÑOZ, MARTA 7,706715 29126800Z

5353496735A0590NIETO ALONSO, SONIA 7,675016 53534967Y

1661215135A0590CAMARA CHUECA, JESSICA 7,597917 16612151X

1772096313A0590BELVER MILLAN, MARIA JOSE 7,590318 17720963S

2547364624A0590ALMAZAN LAPLANA, INES 7,522619 25473646L

2548166013A0590FUERTES VICENTE, JAVIER MANUEL 7,454920 25481660Y

1804847768A0590FABRA CARO, MARIA JOSE 7,431921 18048477D

1802658424A0590OTO MAIRAL, JOSE MIGUEL 7,426722 18026584N

2911053235A0590PAMPLONA SANZ, MARIA BEATRIZ 7,421623 29110532F

1844093157A0590GORBE RAMIRO, SARA 7,353324 18440931Z

1843096835A0590SEBASTIAN GAMBARO, ANA MARIA 7,330925 18430968X

7299737424A0590DIEZ LACAMARA, JOSE ALBERTO 7,330526 72997374C

1805340568A0590ISASI MENGUAL, ARANZAZU 7,328927 18053405S

1844769024A0590FORTEA GORRAIZ, DIEGO 7,159928 18447690B

2545184935A0590SANZ CEBOLLADA, ENRIQUE 7,137329 25451849A

4559671424A0590LOPEZ MARTINEZ, JUAN 7,104930 45596714L

4673578335A0590SALVADOR BORONAT, XAVIER 7,089931 46735783J

2517918057A0590ALCALDE DOMINGO, JOSE MANUEL 7,070032 25179180E

0713148768A0590BOUWMANS , MARINUS H. 7,062233 X7131487S

2517388968A0590GRANADOS MARTIN, ELIA 7,042234 25173889K

7297691546A0590PUEYO GROS, MARGARITA 7,036035 72976915P

4622149668A0590ANDRES LACUEVA, JOSE LUIS 7,003036 46221496Y

2913660402A0590MARTIN NAVARRO, LUIS 6,951837 29136604C

2910037168A0590PER BEGUERIA, MIGUEL ANGEL 6,925438 29100371N

2519155068A0590DIEZ GABAS, MARIA 6,909839 25191550H

7691801935A0590MARTINEZ LERA, SUSANA 6,849140 76918019Q

1844193402A0590MARIN ALTABA, ASUNCION 6,834741 18441934M

1143067102A0590HERNANDEZ COMPAN, LEILA 6,802942 11430671Q

2547326602A0590VICENTE GOMEZ, RUTH 6,800443 25473266F

7692134657A0590CALVO VILLARROYA, NADIA ELISA 6,799744 76921346P

2547652913A0590VALENZUELA VAZQUEZ, GUILLERMO 6,750145 25476529G

2545545546A0590ALVAREZ DIEZ, ALVARO 6,746546 25455455K

7297221513A0590CASTILLO RUIZ, BEATRIZ 6,699647 72972215T

2515382435A0590CORTES FURRIEL, ARANZAZU 6,630548 25153824N

7691963413A0590FERNANDEZ TORNOS, JAVIER 6,348949 76919634K

2912981846A0590SANCHEZ CRISTOBAL, MARIA PILAR 6,298850 29129818L

2517643102A0590HERNANDEZ GONZALEZ, MARGARITA 6,297251 25176431X

7288906546A0590PUERTA OTEO, RAQUEL 6,250452 72889065H



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27362

Especialidad: 007 - FISICA Y QUIMICA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

7692361935A0590NAJERA-ALESON DE MIGUEL, LETICIA 6,205153 76923619G

7319742024A0590SANTIAGO LORIENTE, CARLOS 6,162654 73197420N

1774860724A0590PEÑACOBA MORENO, JOSE IGNACIO 6,127855 17748607J

7300195557A0590ALOS RANDO, JOAQUIN 6,047556 73001955R

7308998313A0590MORENO BERDEJO, NURIA 6,037757 73089983P

1805711602A0590PENA RUFAS, CATALINA 6,012758 18057116T

7308898324A0590SANGÜESA VILAR, SONIA 5,955459 73088983C

2518281835A0590GARCIA ANADON, MARIA TERESA 5,871260 25182818A

2912855957A0590ALCALDE HERRERO, ARANTXA 5,766661 29128559W

1805800357A0590LABARTA PUEYO, LAURA 5,690462 18058003J

1658962313A0590MONTIEL ARGAIZ, MANUEL 5,675063 16589623E

2911555946A0590LOMBA HUGUET, MIGUEL 5,627664 29115559C

5019717135A0590SANJUAN SANCHEZ, PABLO 5,583465 50197171Q

2518206602A0590PUIG FERNANDEZ, LAURA 5,581366 25182066X



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27363

Especialidad: 008 - BIOLOGIA Y GEOLOGIA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

7296693457A0590ORGAZ DIAZ, JOSE ANGEL 9,02351 72966934D

1804938324A0590DIAZ GARCIA, SILVIA 8,62392 18049383H

1680877435A0590OTEO SEBASTIAN, M. SILVIA 8,57293 16808774Y

7296857368A0590ROMEO SANCHEZ, ANA 8,50124 72968573S

2545760113A0590PLOU LAFUENTE, MARIA 8,30745 25457601M

0461222046A0590MERCADILLO GONZALEZ, PILAR 8,28136 04612220F

1720719113A0590BUENACASA VILLARTE, IRMA 8,23657 17207191V

2548367357A0590VELA BECERRIL, CELIA 8,12578 25483673H

1843919335A0590EDO FUERTES, RAQUEL 8,08339 18439193R

7308286968A0590VILLA ORDUNA, IRENE 7,991410 73082869R

1804117813A0590NUÑEZ GODED, JESUS FERNANDO 7,917411 18041178R

2913185324A0590GRASA ADIEGO, NURIA 7,905412 29131853F

1804455768A0590GIL ESCARTIN, BELEN 7,800213 18044557E

7297146724A0590SUSAN CISNEROS, MARIA PILAR 7,788314 72971467B

1601740702A0590IBAÑEZ PEREZ, M. PILAR 7,727315 16017407T

7279267802A0590IGEA ROMERA, JESUS MANUEL 7,653416 72792678R

7699809346A0590GARCIA PEREIRA, MARIA JESUS 7,635317 76998093G

2517468435A0590IBAÑEZ NUEZ, GERARDO 7,623718 25174684B

7023933668A0590CANTALEJO MAESTRO, GONZALO 7,618919 70239336G

1525869546A0590MUÑOZ ARANDA, JORGE 7,561220 15258695N

2514632624A0590MURILLO ESTEBAN, EVA M. 7,549021 25146326N

4846756457A0590MARCO CASTAÑO, SERGIO 7,529722 48467564D

1680489046A0590ESCRIBANO MARIN, MARIA CRISTINA 7,523423 16804890D

2548177324A0590GUIRAO IZQUIERDO, MARTA 7,504624 25481773G

7322940324A0590GONZALEZ BLECUA, INMACULADA 7,442725 73229403W

1804019224A0590SUPERVIA POCINO, ANTONIO 7,421826 18040192G

2543191557A0590ROMAN BERDIEL, MARGARITA 7,394227 25431915X

2910036024A0590MAINAR BERNAD, M. PILAR 7,235528 29100360R

1659097746A0590MORRAS CLEMENTE, ERIC 7,229729 16590977L

2517924468A0590MARTINEZ AGUSTIN, MARTA 7,203530 25179244V

7297979502A0590SANTED OLIVAN, MARTA 7,141731 72979795J

2543737113A0590ENGUITA MILLAN, M. LUISA 7,107032 25437371S

7308678413A0590ALVAREZ FERRER, JORGE 7,096733 73086784Y

1745484157A0590HERRER MAMBRONA, MARIA ISABEL 7,076134 17454841A

7297780335A0590BARCELONA ALVAREZ, EVA MARIA 7,030835 72977803E

2518016202A0590FERNANDEZ VALERO, EVA MARIA 7,002336 25180162S

7692080313A0590ESCOS MARTINEZ, MIRIAM 6,943037 76920803V

2514734568A0590MENSAT BRUNET, JESUS JAVIER 6,932338 25147345L

2909278368A0590FRAGO GARCIA, MARIA DOLORES 6,925439 29092783Z

7297194546A0590ANSO MONCLUS, ELENA 6,787940 72971945Y

2518142168A0590MENDOZA HERRER, OSCAR 6,761941 25181421D

1660114624A0590ARRIBAS TERROBA, SANDRA 6,741942 16601146E

4088380657A0590PRAT TOMAS, MONTSERRAT 6,717543 40883806H

2912322924A0590LORENZO DIAZ, AGUSTIN 6,716044 29123229P

1776111957A0590GRACIA FLETA, LUCIA 6,537545 17761119J

2519385846A0590NAVARRETE GUTIERREZ, MARIA DEL
ROCIO 6,527546 25193858A



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27364

Especialidad: 009 - DIBUJO
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

7088010268A0590MUÑOZ SOTO, ELISA 9,51711 70880102J

7694394402A0590LOPEZ DIAZ, CAROLINA 9,12362 76943944C

7288605546A0590PEINADO CHECA, ZAIRA JOANNA 8,81613 72886055K

7112302846A0590MARTINEZ SINOVAS, LAURA 8,81584 71123028J

1803832102A0590SATUE PAULES, M. OROSIA 8,42555 18038321L

2546192935A0590LACAMBRA ORGILLES, MARTA 7,83216 25461929D

1805204068A0590BETRAN TORNER, MARIA 7,82097 18052040F

2544320657A0590MONTAÑES SERRANO, NATALIA 7,80598 25443206P

2913452135A0590GOMEZ LOPEZ, PATRICIA 7,59969 29134521F

2519159157A0590MUÑOZ TAZUECO, SARA MARIA 7,534910 25191591J

7296931713A0590PEREZ SANCHO, SARA 7,500111 72969317T

7308514024A0590DUESCA CIUDAD, CRISTINA 7,406812 73085140H

1844411102A0590LAREDO TORRES, TACIANA 7,401313 18444111C

0542880657A0590VALENCIA SANCHEZ, HELENA 7,358714 05428806R

2547973957A0590GONZALEZ GABASA, CRISTINA 7,330915 25479739V

3354153457A0590ROUCO CALAZA, MARIA 7,059316 33541534J

1744770046A0590DIAZ MORENO, JUAN DANIEL 7,026117 17447700S

7206732957A0590INCHAUSTI NOVILLO, AGUSTINA 6,899318 72067329A

5073252657A0590TRIGUERO PEREZ, YOLANDA 6,829719 50732526T

1316473057A0590GONZALEZ GOMEZ, VICTORIA 6,553920 13164730J

7101409702A0590SANTAMARIA MARTINEZ, ALVARO 6,518121 71014097X

1804701835A0590VELILLA SISAMON, MARINA 6,454122 18047018E

1804191168A0590GENERELO TIERZ, BELEN 6,330223 18041911K

7309155446A0590FIGUEROLA FALCO, NELIA 6,133724 73091554S

1845161135A0590GARCIA ENGUITA, AMABLE 6,111125 18451611E



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27365

Especialidad: 011 - INGLES
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

2912426524A0590LAHUERTA BLANCO, LUIS MANUEL 9,19761 29124265D

2517338713A0590GONZALEZ GARCIA, DANIEL 8,97332 25173387W

2546949635A0590MINGUEZA GRACIA, ANDRES 8,87283 25469496D

7297805057A0590TARATIEL MAGDALENA, NURIA 8,79994 72978050Q

7691836457A0590AZCARATE PARDOS, JAIME 8,72315 76918364Q

7298739002A0590COLAS REMON, YOLANDA 8,68626 72987390H

2911294846A0590ARNAL BAILERA, ANA BELEN 8,67247 29112948P

2658925724A0590HUSARU RUSU, MARIA MIHAELA 8,63698 26589257S

7306891757A0590CABESTRE MONGUILOD, MARIA ANGEL 8,57059 73068917X

0483025646A0590KOSTOVA , BILYANA VANYOVA 8,516410 X4830256A

7288541035A0590ARRANZ AYLAGAS, VERONICA 8,344011 72885410C

2548235868A0590ALONSO HERNANDEZ, MARIA ANGELES 8,262512 25482358Z

1805601446A0590BALLARIN AUDINA, ANDREA 8,144013 18056014W

7325717335A0590ORTEGA COLERA, ANA ISABEL 8,047814 73257173B

7299654824A0590PEREZ SANZ, ANDREA 8,035915 72996548E

7399731613A0590CAÑIZARES FLOR, ANA 8,003816 73997316Z

1654179102A0590ALONSO OSAMBELA, MARIA TERESA 7,933817 16541791F

1805457024A0590PAULES SANCHEZ, MARIA ISABEL 7,903018 18054570F

2911726635A0590SIMON BALLESTEROS, CARLOS 7,830019 29117266W

2435364146A0590CASAMIAN SORROSAL, MARIA PILAR 7,768220 24353641E

1845263224A0590GARCIA GARCIA, MARTA 7,728121 18452632P

1772070302A0590PEREZ PORTERO, MARIA ISABEL 7,727222 17720703P

1803382002A0590PULIDO LARRAMONA, MARIA SHEILA 7,668023 18033820A

1774513046A0590PASCUAL FITO, ROSANA 7,665124 17745130D

7783451168A0590BRUN VILLAGRASA, MARIA CARMEN 7,632325 77834511G

1805139335A0590BUISAN TARDIO, ELENA 7,619026 18051393G

7297698802A0590ROMERO ALCALA, PATRICIA 7,586127 72976988N

1844806602A0590MUÑOZ PEREZ, SARA 7,490028 18448066L

2548334235A0590MARIN AREVALO, ANDREA 7,451529 25483342D

2912304724A0590RONCAL SOLA, RAQUEL 7,434130 29123047X

7697186113A0590PEREZ CALVO, JULIA 7,429531 76971861S

2517056724A0590SANZ GASOS, MARIA PILAR 7,356432 25170567B

5338279657A0590VALLS MANZANA, ARANTZA 7,325133 53382796A

1804157824A0590MATEO BAFALUY, ELENA ISABEL 7,301134 18041578X

2911661757A0590EZPELETA CELMA, LUIS DANIEL 7,228935 29116617C

7300963935A0590ALVAREZ PEREZ ARADROS, MARTA 7,224036 73009639A

1845582424A0590MILADINOVIC POPOVIC, MITRA 7,218437 18455824A

7300001768A0590PABLO ZARO, LAURA 7,217938 73000017H

7874639357A0590CIRIA PEREZ, ROSANA 7,177239 78746393M

7297379568A0590MATEOS GOMEZ, BEATRIZ 7,171840 72973795Q

2913407113A0590DOMINGUEZ URCHAGA, ANA 7,164941 29134071V

2548082713A0590MARTIN RUBIO, PATRICIA 7,156942 25480827R

1844551546A0590RAMO PALOMAR, BEATRIZ 7,068943 18445515K

2544051746A0590LIGÜERRE MIGUEL, MARGARITA 7,062644 25440517X

1773769168A0590AGUILAR RODRIGUEZ, SOFIA 7,057445 17737691E

7301699857A0590GARCIA PELLICER, LAURA 7,054646 73016998W

7692025713A0590SOTO MUGARZA, HECTOR 7,021547 76920257T

1804568835A0590MONTERO FELIPE, JUAN CARLOS 7,020548 18045688A

1805868146A0590ALBALAD PERIGA, ESTHER 7,020249 18058681R

2548431202A0590FERNANDEZ VAZQUEZ, JUAN MANUEL 7,019150 25484312J

2913180202A0590ABAD BORAO, MARIA URSULA 7,017451 29131802W

7298284002A0590SANCHEZ LACABA, SONIA 7,014352 72982840E



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27366

Especialidad: 011 - INGLES
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

7279818113A0590GIL DE GOMEZ SOLA, LEYRE 6,997453 72798181F

1745428268A0590LLORENTE MILLA, MONTSERRAT 6,995954 17454282L

7289070124A0590LAVILLA DEL TORO, CRISTINA 6,971255 72890701K

0388038335A0590ALVAREZ ROMERO, DANIEL 6,927356 03880383F

7313152557A0590NADELA PUENTE, SANDRA 6,808957 73131525N

7308674324A0590PASCUAL GOMEZ, CRISTINA 6,807258 73086743B

7320329913A0590CABEDO PUYALTO, CRISTINA 6,791559 73203299A

7297516546A0590SAMITIER MARQUEZ, VANESA 6,777160 72975165Y

7713289357A0590IZQUIERDO GRACIA, VERONICA 6,764061 77132893R

1773137435A0590SERRANO BERDASCAS, M. SALOME 6,724562 17731374F

2649664502A0590NAVARRETE MORENO, NOELIA 6,716563 26496645R

5320187457A0590SAEZ LAGUIA, BEGOÑA 6,704464 53201874E

7297317046A0590CAMPOS MORALES, ANDREA 6,664665 72973170N

7310510313A0590BAYOD SERRAT, VANESA 6,615366 73105103V

2539439924A0590GARCIA LARA, MARIA 6,555567 25394399F

7300995324A0590JIMENEZ SORIANO, PAULA 6,497868 73009953H

7301922457A0590DE DIEGO GUTIERREZ, SOFIA 6,489169 73019224C

1776172157A0590CHILLON RUIZ, BARBARA 6,477470 17761721V

0490900535A0590HOVHANNISYAN GASPARYAN, ARMEN 6,410671 X4909005T

7320054813A0590ELCACHO MUR, MARIA PILAR 6,395572 73200548N

1745101957A0590MANRIQUE PISA, NURIA 6,323273 17451019E

2517566657A0590LANUZA GRACIA, RAQUEL 6,221474 25175666G

1776819324A0590MUÑIO SERAL, ANA 6,219975 17768193A

2913579202A0590LASUEN ALEGRE, MARIA DOLORES 6,188076 29135792J

7301588002A0590LAFUERZA HERRANZ, CANDELARIA 6,156077 73015880B

5378079446A0590ARASANZ RODRIGUEZ, LUCIA 6,076978 53780794D

2912968068A0590RODRIGUEZ CLEMENTE, ANA TERESA 6,037679 29129680L

7298002124A0590AMADA MUR, LOURDES PILAR 5,977080 72980021D

1805606568A0590BLASCO OTIN, BEATRIZ 5,922281 18056065F

0392415546A0590AGUADO DIAZ, EVA 5,885382 03924155X

7279677746A0590GRANDEZ FRAILE, CONSUELO BEATRIZ 5,879383 72796777Y

7298001168A0590CONESA MANTON, ELIA 5,879284 72980011E

2519881813A0590LAFOZ CALLAU, INES 5,849385 25198818H

1776821868A0590BATLLE GAVIN, MARIA 5,810186 17768218M

7320300146A0590SALLEN ENJUANES, LAURA 5,808987 73203001G

7301279746A0590MARTINEZ ESTEBAN, ISABEL 5,712088 73012797X



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27367

Especialidad: 017 - EDUCACION FISICA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

3096522802A0590ORTEGA BALLESTEROS, EDUARDO 9,37781 30965228Y

1804759935A0590BELTRAN GRACIA, JAVIER 9,04502 18047599M

4710314335A0590URBIETA SARKKA, MATTI-PATXI 9,04453 47103143V

4442899968A0590FERNANDEZ ALVAREZ, BEATRIZ 8,89074 44428999Z

2912975546A0590FOUNAUD CABEZA, MARIA PILAR 8,81895 29129755W

7297528557A0590SANCHO GIMENEZ, MARIA 8,71176 72975285B

2548441113A0590LASHERAS VELA, RICARDO 8,45807 25484411C

1804446557A0590AZPIROZ MARTIN, JUAN 8,43808 18044465E

7288727824A0590HERNANDEZ VERDE, DAVID 8,36759 72887278W

1844215324A0590CATALAN CORELLA, DAVID 8,318310 18442153V

7297361368A0590INSA SOCORO, ANA ISABEL 8,170911 72973613H

2546726335A0590BEAMONTE BENEDICTO, ALFONSO 8,144712 25467263F

2911663413A0590LAMARCA SEBASTIAN, ERIKA 8,135513 29116634Z

4887149846A0590PALOS PALOS, MANUEL JESUS 8,073514 48871498V

1804768335A0590LOPEZ BUENO, RUBEN 8,047015 18047683C

4343727468A0590SALINAS POLO, ANA 8,045816 43437274A

1804228268A0590SANZ CAUDEVILLA, JORGE 8,043417 18042282R

1773668368A0590FERNANDEZ VAZQUEZ, AMAYA 8,030318 17736683A

5315760435A0590SOM CASTILLO, ANTONIO 7,998019 53157604G

1844446324A0590FERNANDEZ JULIAN, MARIA 7,940020 18444463G

1774866546A0590MINCHOLE SANZ, ANTONIO 7,903021 17748665W

1844938535A0590MORATA SANCHIS, JUAN F. 7,841922 18449385G

1775856346A0590FRAGO CALVO, JOSE MANUEL 7,701923 17758563X

2547614268A0590GALLARDO JULIAN, RAQUEL 7,681824 25476142P

1844557624A0590TORTAJADA VAZQUEZ, FRANCISCO 7,631025 18445576J

7176592135A0590HERNANDEZ GARCIA, ANGELA MARIA 7,623526 71765921X

2546556235A0590IBIRICU CARCAVILLA, HECTOR 7,585027 25465562P

1803873368A0590ESPERANZA MATEOS, FERNANDO 7,518728 18038733V

1804705924A0590GRAU OLIVA, VICENTE RAFAEL 7,473829 18047059V

1817007468A0590RAPUN LOPEZ, MARTA 7,380130 18170074M

7155483524A0590GONZALEZ MARTINEZ, FERNANDO 7,371831 71554835H

4425686413A0590HERRERA ALVAREZ, JOSE ANDRES 7,247932 44256864B

7308581113A0590ABRIL PEREZ, JOSE ENRIQUE 7,212633 73085811E

1607208402A0590SANTOLAYA DEL VAL, MIGUEL 7,208334 16072084Y

1772174457A0590GOMEZ TOBIAS, CARLOS 7,200835 17721744Z

7297205302A0590CAMPOS SANZ, IGNACIO 7,189536 72972053E

1775347557A0590ARIZCUREN BLASCO, EVA 7,155137 17753475M

1803898235A0590CREMADES ARROYOS, DANIEL 7,096538 18038982J

7308293857A0590PIEDRAFITA GALLIZO, TERESA 7,063239 73082938R

7309081946A0590PORTOLES ARIÑO, ALBERTO 7,061840 73090819Q

7166093313A0590RIVAYA BASTIDA, MARIA 7,049241 71660933V

1844232124A0590GUILLEN HERNANDEZ, JORGE 7,047742 18442321R

0421429513A0590SANCHEZ SANCHEZ, AROA 6,990743 04214295M

7339502068A0590MUÑOZ PEREZ, VICTOR 6,980444 73395020L

7319651024A0590LOPEZ BIELSA, DANIEL ANDRES 6,841245 73196510E

2519969757A0590NEGRO FENERO, IRENE 6,835946 25199697T



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27368

Especialidad: 019 - TECNOLOGIA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

2548162257A0590BLASCO BIGATA, MARIA 8,89391 25481622Z

1804303902A0590MELER FERRAZ, LORENZO 8,60202 18043039E

1843392346A0590LARIO POMAR, MARIANO LUIS 8,51073 18433923K

7325827457A0590MARTIN MILIAN, SILVIA 8,43244 73258274P

1844284846A0590SANCHEZ LUCAS, DIEGO ANGEL 8,39485 18442848E

1844151402A0590HINOJOSA ROS, RODRIGO 8,39306 18441514E

1843530024A0590TORRES MARCHAN, JUAN ANTONIO 8,29017 18435300H

2519080057A0590ALONSO BELLIDO, MARIA CARMEN 8,28418 25190800G

7315665446A0590ESTEBAN LAHOZ, LUIS ENRIQUE 8,25009 73156654W

2517490357A0590MESTRE FRANCO, BEATRIZ 8,152310 25174903T

1802740068A0590SALDAÑA LARDIES, JUAN MANUEL 8,080711 18027400T

7308418935A0590TELLER BEL, MARTA 8,076912 73084189X

7296700124A0590DIARTE LOPEZ, MARIA PILAR 7,747313 72967001F

1804252657A0590BARDAJI FORTUÑO, MARTA 7,726214 18042526S

1772886835A0590GERMAN BUENO, ANGEL FERNANDO 7,718515 17728868P

1775838957A0590ARAGÜES DE VICENTE, LUIS 7,703616 17758389C

7319706657A0590BARA PASCUAL, PABLO JOSE 7,679417 73197066A

2518713624A0590LAFUENTE MARIN, M. CONCEPCION 7,670118 25187136C

1843812235A0590MOLINA GARCIA, ANA 7,660919 18438122B

7324491524A0590ROMERO BEGUERIA, CAROLINA 7,543020 73244915N

1772721268A0590GARCIA LUCIA, ISABEL 7,539021 17727212P

2546605935A0590VIVANCOS FORT, MARTA 7,433122 25466059E

5139622235A0590SANZ PALACIOS, ANA MARIA 7,405423 51396222P

7309063857A0590RINCON GARCIA, VICTORIA 7,320424 73090638L

1803680535A0590BISTUE GARCES, MARIA CARMEN 7,124625 18036805K

7320283568A0590SUAREZ SALAMERO, VANESA LAURA 7,088926 73202835E

1659262835A0590SANCHEZ JIMENEZ, RUBEN 6,920427 16592628Z

1743980924A0590LLORENTE RUBIO, MARIA PILAR 6,878528 17439809J

7325964913A0590LOMBARTE ESPINOSA, PATRICIA 6,812029 73259649A

1425740735A0590GARCIA SAHELICES, JORGE 6,792730 14257407Y

1844131768A0590MIEDES HERNANDEZ, HELVIA 6,725331 18441317D



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27369

Especialidad: 061 - ECONOMIA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

2518638946A0590SANCHEZ RODRIGUEZ, ARMANDO 9,05451 25186389D

1803633413A0590MOYA CIPRES, SAUL ANTONIO 8,88532 18036334X

1772385302A0590FERNANDEZ ROYO, MARIA VIRGINIA 8,57303 17723853F

7307850646A0590GUILLEN GUILLEN, ANA RAQUEL 8,24254 73078506P

7319858924A0590LABORDA CASTAN, ELISA 8,09915 73198589P

2513487168A0590MOZOTA ALEGRE, MARIA PAZ 7,88786 25134871B

1843126124A0590MONFERRER DAUDEN, M. MATILDE 7,83427 18431261G

1843100813A0590PEREZ TORRIJO, MARIA PILAR 7,78478 18431008G

1774058857A0590ALEGRE VAL, ALFONSO 7,72959 17740588K

1843792746A0590MARTINEZ NARCISO, LAURA 7,632010 18437927T

2909213302A0590ARGUEDAS REULA, ALFREDO 7,520811 29092133P

2513463035A0590MARISCAL MASOT, M. MERCEDES 7,463612 25134630T

4663607535A0590GONZALO SANZ, M. ROSA 7,417313 46636075X

7297669368A0590CARDONA SORO, JOSE ANTONIO 7,304014 72976693Q

2912927502A0590SABROSO GONZALEZ, SILVIA 5,204415 29129275M



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27370

Especialidad: 101 - ADMINISTRACION DE EMPRESAS
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

2515770568A0590CORTES DIAZ, MARIA CARMEN 7,88501 25157705Y

1803079235A0590CORONAS OLIVAN, JOSE ANTONIO 7,75752 18030792B

7308395024A0590PEREZ TENA, ROSA MARIA 7,62583 73083950R

1802346002A0590NOGUES BARRAGUER, SARA 7,24594 18023460Q

4088816646A0590IBARZ PUYAL, MARIA LUZ 7,23565 40888166P

7464702446A0590AGUILERA LORENTE, AMALIA 7,04196 74647024H

1721218913A0590GARCIA GARCIA, ANA MARIA 6,60917 17212189R

2909484202A0590AGUDO VALIENTE, MARIA VICTORIA 6,44888 29094842A

7308301813A0590MARIN GARCIA, ANTONIO 6,35719 73083018N

2545703746A0590PEREZ PARAMO, SERGIO 6,197510 25457037Q

1773541335A0590MORON MOLINA, GEMMA 6,019511 17735413K

2518813135A0590GRACIA LARRAGA, JUAN IGNACIO 5,510412 25188131A

1805043657A0590SUELVES PUEYO, TERESA 5,435213 18050436J

2082098424A0590GALINDO SUAREZ, DOMINGO JOSE 5,159914 20820984G

1602055335A0590BAIGORRI SAN VICENTE, BEGOÑA 4,993015 16020553H

1771238924A0590SERRANO LAUSIN, AURORA 4,965216 17712389C

7320901446A0590BORDES SOPENA, ELENA 4,899817 73209014Z

1745016702A0590PEÑALOSA YUBA, FRANCHO 4,531018 17450167K

7691985446A0590MUÑOZ MARTINEZ, MAITE 4,488219 76919854B

7247029524A0590GARCIA BESCOS, BLANCA 4,123420 72470295D



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27371

Especialidad: 106 - HOSTELERIA Y TURISMO
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

7297184268A0590GARCIA ROMANA, ALFREDO 7,48901 72971842H

1844132135A0590MARTIN LATORRE, MONTSERRAT 5,46572 18441321J

7298236035A0590GRACIA HERNANDEZ, MEDEA 5,33743 72982360W

1803983857A0590PUYAL OLMOS, PILAR MARIA 4,78544 18039838H



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27372

Especialidad: 107 - INFORMATICA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

7298322357A0590BESTEIRO MARTINEZ, BERTA 8,36581 72983223Z

3969250235A0590DE MIGUEL ARTAL, ANGEL 7,98572 39692502E

2543963802A0590BARRANCO DE LA FUENTE, ANA CRISTINA 7,93483 25439638M

1744310957A0590VERON PIQUERO, JULIAN 7,81544 17443109R

2544461468A0590CEPERO LOPEZ, ANTONIO JOSE 7,46525 25444614J

2518717013A0590ALDEA NAVARRO, LUIS 7,43326 25187170P

7325687235A0590SEGURANA PADIAL, JONATAN 7,36347 73256872D

8014927757A0590VIZCAINO VERGARA, GUADALUPE 7,04418 80149277G

2913481424A0590MARTINEZ SUÑER, TERESA 6,83579 29134814R

2518517513A0590SAZATORNIL GIRAL, MIGUEL 5,607810 25185175Z

2518542235A0590RODRIGUEZ ALONSO, FERNANDO 5,141111 25185422P

1744566346A0590CARAZO ANGON, JUAN CARLOS 4,876512 17445663W

4709195624A0590OLIVA MOLINA, ALBERTO MIGUEL 3,053113 47091956P



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27373

Especialidad: 201 - COCINA Y PASTELERIA
Cuerpo: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

1775471602A0591LOPEZ GONZALO, JORGE 7,30941 17754716G

1802683035A0591FONTOVA SANCHO, JAVIER 7,30072 18026830M

1802417402A0591NASARRE CANO, ELOY 6,54923 18024174V

2544193402A0591ARROJO CASTRO, LUIS MIGUEL 5,68774 25441934R

7301298424A0591LORAO CARREÑO, PABLO 5,61315 73012984J

4486193935A0591LOZANO SALVADOR, CARMEN DOLORES 5,39366 44861939W

1803336502A0591AYUSO GONZALEZ, DIEGO 4,77697 18033365P

1805391924A0591SEMPERE BALLARIN, INES 3,99628 18053919T

2912865757A0591BUSTAMANTE BARRIENDOS, PEDRO
DOMINGO 3,68039 29128657P



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27374

Especialidad: 206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS
Cuerpo: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

7325797468A0591LACUEVA GEA, ALBERTO 8,81421 73257974F

2546652246A0591SANCHEZ ROY, RAUL 7,92042 25466522W

2516711402A0591GARCIA BALLESTIN, JOSE JORGE 7,71233 25167114P

2517132213A0591BENEDE PEREZ, LUIS ABEL 7,65194 25171322F

7296730924A0591CASTEJON MARTINEZ, ANTONIO 7,63135 72967309Q

1744727124A0591GIMENO RODRIGO, LUIS 7,59026 17447271T

2544014202A0591LETOSA RODRIGUEZ, LUIS RAMON 7,16287 25440142A

1804463613A0591PUERTOLAS GIRON, SAUL 7,00078 18044636D

2547537968A0591ARTIGAS GONZALEZ, MOISES 6,69839 25475379G

1804756657A0591PEREZ BENTUE, PABLO RAFAEL 6,435610 18047566H

1843828668A0591ANDREU LAZARO, JUAN FRANCISCO 5,028611 18438286Z



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27375

Especialidad: 209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS
Cuerpo: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

1776245657A0591ARBE LEON, SIRO 7,35761 17762456Q

2910473635A0591RODRIGUEZ NAVARRO, DAVID 7,33022 29104736F

7326104324A0591TOME MAGALLON, ARTURO 7,30603 73261043V

1816489613A0591ORTIZ ORENSANZ, JOSE MANUEL 7,28464 18164896W

2540879013A0591RABADAN HONTANGAS, FRANCISCO J. 7,26715 25408790T

2547317835A0591VILLARROYA REDRADO, SERGIO 6,96656 25473178B

1844810324A0591SANCHEZ PEREZ, MIGUEL CARLOS 6,83157 18448103X

1803818657A0591FERRER SALINAS, JESUS 6,73268 18038186E

3356254157A0591ESTEBAN CAVERO, VICENTE 6,65829 33562541K

2047072157A0591EDO SELMA, JOSE VICENTE 6,204510 20470721P

1802767257A0591MACHIN ORTAS, ALFREDO 5,837911 18027672L

1803887735A0591RAMON BLANCO, CARLOS JAVIER 5,612512 18038877T

5337744302A0591SERRA PLA, VICENTE 5,445613 53377443D



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27376

Especialidad: 211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS
Cuerpo: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

2546067268A0591LEAL GANDUL, GUILLERMO 7,36911 25460672V

2545953313A0591CALLEJA HECHO, JESUS 6,69822 25459533M

2167887257A0591CARRASCO PERONA, JAVIER 5,94073 21678872S

2518574324A0591MARTINEZ ANGULO, ANTONIO 5,84324 25185743F

7691805913A0591NAVARRO FERRER, ENRIQUE 5,45775 76918059X



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27377

Especialidad: 216 - OPERACIONES DE PRODUCCION AGRARIA
Cuerpo: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

0263601913A0591BARREDO DE VALENZUELA CORRAL,
GONZALO 8,24771 02636019N

0943835202A0591BUELGA LOPEZ, ANA 7,76202 09438352A

1774829924A0591ARAGÜES SABALZA, EVA 7,68853 17748299G

1804169468A0591BADIAS GIL, GUILLERMO 7,03504 18041694B

2910172635A0591MENDIALDUA CASTAN, PAULE 6,76815 29101726X

2513353468A0591MILLAN LOPEZ, MARIA PILAR 6,67456 25133534P

7271899346A0591RUIZ DE AUSTRI TROYA, MARIA PILAR 6,35027 72718993P

1804354968A0591PUEYO MAYOR, PATRICIA 6,05628 18043549A

1805373946A0591LAFUENTE PASCUAL, LUIS 5,42169 18053739G



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27378

Especialidad: 220 - PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES
Cuerpo: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

7051450702A0591LUJAN SOLER, M. BELEN 8,18061 70514507A

1774317268A0591GRACIA LLANES, FRANCISCO JAV. 8,04552 17743172Y

1844397913A0591GARCIA HERNANDEZ, MARTA 7,69273 18443979A

1844977402A0591BAGUENA REMON, ELENA 7,41884 18449774W

2519233357A0591GOMEZ PALACIO, NOELIA ISABEL 7,24055 25192333L

1844675924A0591ALVAREZ CARCEL, PATRICIA 7,15666 18446759T



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27379

Especialidad: 222 - PROCESOS DE GESTION ADMINISTRATIVA
Cuerpo: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

1721511402A0591MONGE ALDA, ROSA MARIA 8,66891 17215114M

1679386324A0591SANZ PACHECO, JAVIER 8,26032 16793863E

2913688513A0591TENA MINGUEZ, BEATRIZ 8,12803 29136885W

1843922246A0591ARIÑO ALEGRE, ALBERTO 7,84564 18439222F

2910818735A0591LACAMBRA BLASCO, EVA 7,62475 29108187P

1805467268A0591PALLAS CRAVER, ANA BELEN 7,44816 18054672V

1773874168A0591JIMENEZ BORDETAS, MARTIN S. 7,42777 17738741Z

2910870057A0591CORTES CITOLER, M. INMACULADA 7,32408 29108700S

2019095257A0591LENZ TUBAU, RICHARD 7,26869 20190952B

7298755213A0591GARRIDO HERRERO, FCO JAVIER 7,225010 72987552L

2519574624A0591CALLEJERO SORO, NICOLAS 7,195911 25195746M

2515910235A0591FERREIRO LABORDA, SONIA 7,132712 25159102T

1601870202A0591PEREZ CALVO, MARIA CARMEN 6,911313 16018702F

7326170346A0591VERA TOMEO, MARIA 6,849314 73261703X

1844427313A0591MUÑOZ MAUDOS, NAZARET 6,814615 18444273K

1801685757A0591VALLEJO MATIA, DAVID 6,734216 18016857Z

4840231057A0591ROMERO CANOVAS, MARIA DEL MAR 6,628217 48402310Y

2912144202A0591MARTIN CASTILLO, MIGUEL 6,600518 29121442S

2541286968A0591MARTINEZ GARCIA, MISAEL 6,418619 25412869P

3390522768A0591OLIVE PLAZA, OLGA 6,348920 33905227F



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27380

Especialidad: 225 - SERVICIOS A LA COMUNIDAD
Cuerpo: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

2911624657A0591EZQUERRA LISO, BEATRIZ 9,58691 29116246V

2546552846A0591POMAR LAX, EMMA 8,90282 25465528C

7324441713A0591CASTRO ALASTUEY, BEATRIZ 8,64583 73244417C

7319931502A0591CLAVERO AGUILO, PATRICIA 8,57764 73199315K

2545828013A0591GARCIA PELEATO, MARIANO 8,50245 25458280V

1773383357A0591LECINA GIMENEZ, MARIA PILAR 8,20266 17733833M

1805299413A0591SARASA CAMPOS, CARMEN RAQUEL 8,17257 18052994H

1841973002A0591NAVARRO BAREA, MARIA PIEDAD 8,03208 18419730L

2517261346A0591DIEZ GARCIA, SERGIO 8,02919 25172613X

1774303413A0591ARNAL MARTINEZ, MARIA BELEN 7,959010 17743034Y

1801741902A0591CATALA ANDRES, MARIA OLGA 7,854211 18017419R

2910476546A0591BELENGUER PARDOS, MARIA ISABEL 7,756012 29104765J

1803140357A0591SIERCO JARQUE, CRISTINA 7,723513 18031403R

2518022135A0591JIMENEZ HERRERO, ADRIANA 7,717514 25180221M

1775747957A0591COLLADO MANZANO, MIGUEL JOSE 7,679415 17757479F

1776381346A0591IZQUIERDO POVES, VERONICA 7,636116 17763813Q

2548443768A0591CUEVAS CALVO, JOSUE 7,565917 25484437T

7299057724A0591ESPLIGARES CRESPO, MARIA JOSE 7,508018 72990577P

2912571202A0591AGUIRAN NAVALLAS, ESTHER-YURENA 7,300519 29125712F

1816730413A0591HEREDIA MANERO, ESPERANZA 7,155820 18167304H

1776153368A0591GIL GOMEZ, MARTA 7,107921 17761533J



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27381

Especialidad: 227 - SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS
Cuerpo: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

2519554768A0591RUIZ SORIA, PABLO 8,65441 25195547J

1843854824A0591PEREZ BAGAN, PASCUAL 7,77382 18438548T

2912672002A0591SERNIS LALEONA, CARLOS 7,66053 29126720A

7288540813A0591ORTEGA SANTA BARBARA, RUBEN 6,46704 72885408H

2912689724A0591SORIANO PINILLA, JOSE JAVIER 6,31045 29126897L

7320883946A0591AVELLANA RAMIZ, SEBASTIAN JOSE 4,97056 73208839T



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27382

Especialidad: 229 - TECNICAS Y PROCEDIMIENTOS DE IMAGEN Y SONIDO
Cuerpo: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CONCURSO OPOSICIÓN PARA INGRESO EN EL
CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE

FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

2514893724A0591PEREZ GARCIA, FRANCISCO J. 8,46101 25148937R

7319607368A0591VILAPLANA GUTIERREZ, M. AMPARO 8,10532 73196073E

2546129824A0591MUNARRIZ CARDIEL, MAITE 7,79003 25461298E

7296474502A0591ALBESA SASTRE, MARIA TRINIDAD 7,71814 72964745M

0311272135A0591AMARILLA JARAIZ, JOSE ANTONIO 7,64725 03112721Q

4464319413A0591BERRADE ECHECON, IDOIA 6,92286 44643194X

2516143224A0591LARRAZ GABAS, JOSE MIGUEL 5,25307 25161432F



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27383

Especialidad: 006 - MATEMATICAS
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO II

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN DE NUEVAS
ESPECIALIDADES EN EL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y
PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN
ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y

DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNNIF / NIE

4282669302A0590FALCON MILLAN, JUAN CARLOS 42826693A APTO

2515944313A0590FERNANDEZ JUEZ, CARLOS IGNACIO 25159443L APTO



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27384

Especialidad: 007 - FISICA Y QUIMICA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO II

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN DE NUEVAS
ESPECIALIDADES EN EL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y
PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN
ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y

DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNNIF / NIE

2546902624A0590GRACIA RUIZ, JOAQUIN 25469026E APTO



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27385

Especialidad: 019 - TECNOLOGIA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO II

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN DE NUEVAS
ESPECIALIDADES EN EL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y
PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL CONVOCADO POR ORDEN
ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y

DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNNIF / NIE

7296976257A0590ANEL TOMAS, RAUL 72969762P APTO



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27386

Especialidad: 019 - TECNOLOGIA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO III

ASPIRANTES EXENTOS DE LA REALIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS DE CONFORMIDAD CON
LA BASE 9.5 DE LA ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL DEPARTAMENTO DE

EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

7319919713A0590MIRO FOJ, ERNESTO RAMON 4,72231 73199197H



cs
v:

 B
O

A2
01

80
81

60
03

16/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 158

27387

Especialidad: 107 - INFORMATICA
Cuerpo: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ANEXO III

ASPIRANTES EXENTOS DE LA REALIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS DE CONFORMIDAD CON
LA BASE 9.5 DE LA ORDEN ECD/435/2018, DE 7 DE MARZO, DEL DEPARTAMENTO DE

EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

NRP PRÁCTICASOPOSITOR PUNTUACIÓNORDEN NIF / NIE

2911228713A0590ALVAREZ AMADA, MARIA PAZ 5,08591 29112287Z


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1339/2018, de 20 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1340/2018, de 24 de julio, por la que se establece la organización y el currículo de los niveles Básico, Intermedio y Avanzado de las enseñanzas de idiomas de régimen especial reguladas por la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, que



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1341/2018, de 31 de julio, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el concurso-oposición para el ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos de Formación Profesional y s



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1342/2018, de 19 de julio, por la que se declara la pérdida de eficacia de la Orden EIE/1787/2017, de 2 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía 
	ORDEN EIE/1343/2018, de 2 de agosto, por la que se convocan ayudas para infraestructuras municipales en municipios muy afectados por el proceso de cierre de empresas de la minería del carbón de las comarcas mineras de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1344/2018, de 19 de julio, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de La Muela (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba la denominación específica “Pilar Bayona” para el Colegio de Educación Infantil y Primaria denominado actualmente “Cuarte de Huerva III



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Parque Eólico Las Majas VII A” de 49,4 MW en Herrera de los Navarros (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 31 julio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Parque Eólico Las Majas VII E” de 19 MW, de Fuerzas Energéticas del Sur de Europa VI S.L,
	EXTRACTO de la Orden EIE/1343/2018, de 2 de agosto, por la que se realiza la convocatoria de ayudas para infraestructuras municipales en municipios muy afectados por el proceso de cierre de empresas de la minería del carbón de las comarcas mineras de Teru

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina hasta 7.034 plazas ubicada en
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la autorización ambiental integrada del proyecto de nuevo complejo industrial de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad en Huesca, sobre la aprobación de las Bases Definitivas y el Acuerdo de Concentración Parcelaria de Robres (Huesca).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se anuncia la aprobación de las bases definitivas y el acuerdo de concentración parcelaria de la zona de Argente (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre las cancelaciones de las inscripciones del Registro Oficial de Explotaciones Ganaderas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Tarazona (Zaragoza
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Tarazona (Zar
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad de la Explotación Intensiva de Caza menor TE-10.374-I del término municipal de Albarracín (Teruel), promovido por Dña. María Francisca
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del Coto Deportivo de Caza TE-10.115-D del término municipal de Frías de Albarracín (Teruel), promovido por la Sociedad de Cazadores “San Roque” 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la extinción del Coto Deportivo de Caza TE-10.336-D del término municipal de Cubla (Teruel), promovido por el Instituto Aragonés de Gestión Ambiental (Expedien
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto del complejo de ocio Vértigo Park Maestrazgo, térm




